АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 4 квартал 2017 года

ПРОТОКОЛ  № 4/2017

28.12.2017 г.

                                    пос. Красносельское

Место проведение: администрация муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

пос. Красносельское, ул. Советская, д.11

Дата проведения: 28 декабря 2017 года

Время проведения: 11-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Торопов М.Л. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Левосюк О. А. – заместитель главы  администрации.
Секретарь комиссии:  Самоукова Е.Н. – специалист 1 категории администрации.
Члены комиссии:
Федорова Л.И.  – представитель общественности
Портнова Л.Н. – директор МБУК «ККСЦ «Салют»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги работы комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в 2017 году.
Торопов М.Л. вступительное слово:

Поприветствовал членов Комиссии и всех присутствующих, проинформировал, что на заседании комиссии отсутствует член комиссии – Инковцова Т.В., кворум имеется. Предложил начать работу комиссии по повестке дня.
Вопрос 1. «Итоги работы комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в 2017 году», слушали заместителя главы администрации Левосюк О.А., которая проинформировала членов комиссии о том, что за истекший период 2017 года было проведено 5 заседаний комиссии. На заседаниях рассмотрены следующие вопросы:

- о плане работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2017 год;
 - о соблюдении муниципальными служащими законодательства «О муниципальной службе» и «О противодействии коррупции»;

- методическая  работа среди муниципальных служащих и работников подведомственных учреждений;

- анализ результатов проверок соблюдений муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой;

 - о результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

 - совершенствование содержания официального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в части, касающейся информации в сфере противодействия коррупции;

- проведение разъяснительного, обучающего совещания с руководителями подведомственных учреждений  по вопросам организации работы по противодействию коррупции в учреждении;

- о внесении изменений в план по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2017-2018 г.г.
Главная задача, которая стоит перед администрацией муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в сфере противодействия коррупции - это профилактика любых коррупционных проявлений, выработка у муниципальных служащих нетерпимого отношения к коррупции, недопущение ситуаций, когда личная заинтересованность мешает исполнению служебных обязанностей.

Для снижения уровня коррупции усилен контроль по исполнению нормативных правовых актов по противодействию коррупции.

Организована  работа по пропаганде антикоррупционного поведения и прием сообщений о фактах коррупции в органах местного самоуправления, в том числе с использованием Интернет-ресурсов. На сайте муниципального образования создан раздел «Противодействие коррупции»,  где размещена информация о мерах противодействия коррупции, работе комиссий, телефоны горячей линии. В здании администрации размещен информационный стенд антикоррупционной направленности.

На  постоянной основе проводятся разъяснительные беседы с муниципальными служащими об ограничениях и запретах, в том числе по ограничениям, касающимся получения подарков.

Регулярно проводится разъяснительная и методическая работа среди муниципальных служащих:

- по разъяснению муниципальным служащим норм законодательства о противодействии коррупции, соблюдению ограничений, запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению муниципальных служащих, возможности муниципальным служащим заниматься иной оплачиваемой деятельностью и необходимости уведомлять об этом главу администрации.

- по разъяснению им сущности конфликта интересов, а также обязанности при возникновении у муниципального служащего конфликта интересов или угрозы возникновения такого конфликта ставить в известность главу администрации.
Работа по противодействию коррупции будет продолжаться и в 2018 году.

После обсуждения информации принято решение:

1.1 Информацию заместителя главы администрации муниципального образования  «Красносельское сельское поселение» Ленинградской области Левосюк О.А. принять к сведению.

Ответственный исполнитель: заместитель главы  администрации Левосюк О.А.

Срок: постоянно.

Председатель комиссии

                              ______________ М.Л. Торопов

Секретарь комиссии

                             _____________ Е.Н. Самоукова
PAGE